PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 012/2025

DIVULGA  RELAÇÃO  DAS  CAMPAS
VENCIDAS  NO  CEMITÉRIO  MUNICIPAL
DE ALEGRETE.

O Prefeito Municipal, através da Secretaria de Administração, torna público pelo presente Edital,

que  ficam  NOTIFICADOS os  familiares  e  interessados,  nas  campas  arrendadas  do Cemitério

Público Municipal, já vencidas, para retirada ou renovação dos arrendamentos.

I – Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias, conforme o estipulado no §3º do art. 58, da Lei nº 2.711,

de  23 de agosto  de  1996,  a  contar  da  publicação deste  Edital,  sem a devida  manifestação de

possíveis interessados, os restos mortais nelas existentes serão encaminhados ao ossuário geral;

II – Os interessados deverão dirigir-se à Secretaria de Infraestrutura do Município ou ao Cemitério

Municipal para os procedimentos necessários, conforme relação que segue:

Nome Data de
Falecimento

Campa Quadra

Antonio Ramires Munhoz 02/02/20 47 C

Altayr Pinto Ribeiro 03/02/20 394 4ª

Mario Augusto Gonçalves Trindade 07/02/20 420 4ª

Ego Eduardo Felix Dorneles 09/02/20 439 4ª

João Maier Nunes Severo 10/02/20 134 3ª

Eloi Jaques Bairros 12/02/20 346 4ª

José Astério Mota de Souza 12/02/20 546 A

Neides Severo da Silva 12/02/20 113 E

Adão dos Santos Focoulter 12/02/20 627 3ª

João Ovidio Ferreira Nunes 14/02/20 797 4ª

Moises Figueiredo de Lima 14/02/20 763 4ª

Luiz Schimitz Dorneles 14/02/20 155 3ª

Ada Maria Almeida Cezar 14/02/20 167 C

Gleci de Souza Prates 15/02/20 122 3ª

Ana Izabel Machado Paim 15/02/20 84 C

Euclides Trindade Botelho 18/02/20 295 4ª

Jair Pereira do Nascimento 18/02/20 86 E

Carlos Algiber Zacarias 18/02/20 842 3ª

Maria Eliza de Souza Machado 18/02/20 130 4ª

Cecilia Leal Fonseca 22/02/20 377 4ª

Elio Moura Marques 23/02/20 20 B

Carlos Alberto Machado Pereira 24/02/20 3 4ª

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Izidro Rodrigues Noronha 25/02/20 671 4ª

Amilton José Morin 25/02/20 357 A

Mariza Cardoso Severo 26/02/20 722 A

João Pedro Gonçalves de Oliveira 26/02/20 841 4ª

Delci Ivo Colim 27/02/20 681 3ª

Cleuza Ferreira dos Santos 27/02/20 663 A

Rubem Araújo Prates 27/02/20 62 3ª

Irene Vasques Abreu 28/02/20 154 B

Anair da Silva Soares 28/02/20 182 D

Getulio Pacheco Bacelar 29/02/20 43 B

III – Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Centro Administrativo Municipal, Alegrete, 10 de março de 2025.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete

Registre-se e Publique-se

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200